

# Nordlandsjordbruket ved et tidsskille?

## PRESENTASJON AV FOREDRAGSHOLDERNE



**Ann-Christine Theodorsen** er siden 2009 styreleder i Nordland Landbruksksselskap. Hun er leder i Andøy Bonde- og Småbrukarlag, men har også vært leder for Nordland Bonde- og Småbrukarlag. Hun har utdannelse innenfor språkfag og reiseliv. På gårdsbruket i Andøy drives det med ammeku og en rekke tilleggsnæringer, som bla turisme.

**Katrine Erikstad** er avdelingsdirektør landbruk og reindrift hos Statsforvalteren i Nordland siden oktober 2022. Hun var tidligere ansatt i Nordland fylkeskommune med oppgaver knyttet til ledelse, klima, miljø og arealplanlegging. Har hovedfag i botanikk fra NTNU.



**Karianne B. Bråthen** er stortingsrepresentant for Nordland Arbeiderparti, medlem av næringskomiteen. Tidligere ordfører i Øksnes kommune 2015-2019.

**Linda Helén Haukland (KrF)** er fylkesråd for plan og næring i Nordland fylkeskommune siden 2020. Hun har bakgrunn som universitetslektor i historie og førstelektor i samfunnsfag ved Nord universitet. Hun har doktorgrad i sosiologi.



**Trond Nordås Bjørkås** er gårdbruker på odelsgården i Marka i Vefsn Kommune. Driver med oppføring av kalv til slakt. Leverer 50-60 tonn i året og dyrker gras til surfôr på i underkant av 1000 daa. Etter en del år i styret i Vefsn lokallag og i styret i Nordland, er han nå inne i sitt 3. år som styreleder i Nordland Bondelag.



**Per-Anton Nesjan** er 65 år og fra Vega. Han har drevet gårdsbruket heime på Vega i vel 40 år. Melk- og kjøttproduksjon, de siste 10 årene i samdrift. Er nå pensjonert fra yrket. Har vært aktiv i Norsk Bonde- og Småbrukarlag like lenge, medlem i landsstyret og ordfører i NBS. Er nå fylkesleder i Nordland. Har også vært politisk aktiv med to perioder på fylkestinget og flere perioder i kommunestyre og formannskap, hvorav en periode som varaordfører.



**Magnar Sundfør** er landbruksråd ved den norske Delegasjonen til EU. Han arbeider med spørsmål i EU og Norge knyttet til jordbruk, skogbruk, klima og miljø, forskning på jordbruksområdet og handel med jordbruksvarer mellom EU og Norge. Sundfør har vært ved den norske Delegasjonen til EU siden august 2020.



**Ulrike Bayr** er landskapsgeograf og jobber som forsker i Avdeling Landskapsovervåking i NIBIO. Hun jobber hovedsakelig med geografiske analyser og hvordan landskapet endrer seg over tid. Avdelingen hennes har blant annet ansvar for det nasjonale 3Q-programmet «Tilstandsovervåking og resultatkontroll i jordbrukets kulturlandskap».



**Rolf Jøran Forsmo** er nå studierektor ved Mosjøen videregående skole avdeling Marka. Han har tidligere vært avdelingsleder samme sted, samt 15 år som lærer ved samme skole. Han har også sju års erfaring fra kommunal og statlig miljøforvaltning.



**Siv Helen Sigerstad** er stasjonsleder ved NIBIO Tjøtta. Hun er utdannet sivilagronom fra NMBU. På Tjøtta har det vært drevet forskning innen landbruk i over 90 år. Fokus er på sau, planteproduksjon, utmarksnæringer, kulturlandskap og klimaendringer. Prosjektene er både regionale, nasjonale og internasjonale. Stasjonene har unike fasiliteter for klimagassmålinger fra husdyr.



**Lyder Sund** er seniorrådgiver Innovasjon Norge, og jobber med finansiering, spesielt utviklingsprosjekter i landbruket. Har tidligere vært gårdbruker, økonomirådgiver i Tine og drevet som selvstendig konsulent.

Møteleder **Eivind Sommerseth** er pensjonist med yrkesbakgrunn fra Nord universitet/Nordland distriktshøgskole, Fylkesmannen i Nordland som landbruksdirektør og fra Norges forskningsråd som regional representant for Nordland. Har interesse for landbrukspolitikk, regional utvikling og internasjonale forskningsspørsmål.

